
UCHWAŁA NR LVIII/1175/16
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 23 listopada 2016 r.

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia
nieuwzględnionej przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema – Staw Dąbski”,
oznaczonej numerem 1 (w zakresie punktów nr 1, 2, 3)

w Załączniku do Zarządzenia Nr 86/2016 Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 13 stycznia 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250 i 1579), w związku z 
art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 353, 961, 831, 1250 i 1579) w związku z uchwałą Nr CXVII/1857/14 Rady Miasta Krakowa
z dnia 8 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema – Staw Dąbski” Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się uwagi nr I.1*1) złożonej […]**2), do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema – Staw Dąbski” w zakresie punktów nr 1, 2, 3,
w których wniesiono o:

1) zaplanowanie niewielkiego parku miejskiego w rejonie ul. Dąbskiej (działki nr 51/14, 51/11, 
51/18, 51/19, 51/9, 51/3, 51/8 obr. 16 Śródmieście), który wraz ze Stawem Dąbskim stanowiłby 
miejsce rekreacji;

2) dokonanie precyzyjnego sformułowania zasad urbanistycznych (dopuszczalna wysokość, linie 
zabudowy itd.) poprzedzonego szczegółową analizą przestrzenną w celu ochrony osi widokowych;

3) określenia precyzyjnych warunków ochrony użytku ekologicznego „Staw Dąbski”.
2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema - Staw Dąbski” w tabeli pozycja L.p. 1, a pełna treść uwagi 
znajduje się w dokumentacji planistycznej.

2) ** Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922); jawność wyłączyła Anna Jastrzębska, podinspektor w 
Biurze Planowania Przestrzennego UMK.

Id: 85415981-B8F3-44A6-AFBB-355D0D3FD473. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LVIII/1175/16

Rady Miasta Krakowa

z dnia 23 listopada 2016 r.

W uwadze nr I.1 w punktach nr 1, 2, 3 wniesiono o:

1) zaplanowanie niewielkiego parku miejskiego w rejonie ul. Dąbskiej (działki nr 51/14, 51/11, 
51/18, 51/19, 51/9, 51/3, 51/8 obr. 16 Śródmieście), który wraz ze Stawem Dąbskim stanowiłby 
miejsce rekreacji;

2) dokonanie precyzyjnego sformułowania zasad urbanistycznych (dopuszczalna wysokość, linie 
zabudowy itd.) poprzedzonego szczegółową analizą przestrzenną w celu ochrony osi widokowych;

3) określenia precyzyjnych warunków ochrony użytku ekologicznego „Staw Dąbski”.
Odnośnie do punktów zawartych w uwadze:

Ad 1.

Uwaga nieuwzględniona, gdyż w sąsiedztwie obszaru objętego planem znajduje się 
największy w Krakowie park miejski, stąd nie przewiduje się w obrębie sporządzanego planu 
wydzielenia odrębnych terenów zielonych przeznaczonych pod parki miejskie.

Staw Dąbski stanowi użytek ekologiczny, który należy chronić i z tego powodu nie może 
stanowić miejsca do rekreacji wodnej.

Powierzchnia zieleni zostanie utrzymana i zabezpieczona poprzez odpowiednio wysoki 
wskaźnik terenu biologicznie czynnego, który w Studium został określony na poziomie 
min. 30 %.

Ustalenia dotyczące wymaganych powierzchni biologicznie czynnych (np. jako zieleń 
urządzona lub towarzysząca zabudowie) są zgodne z wymaganiami zawartymi w dokumencie 
Studium. Dla części terenów ustalony parametr terenu biologicznie czynnego został 
wyznaczony na poziomie wyższym niż wskazania ze Studium, tj. dla zabudowy mieszkaniowej 
i mieszkaniowo-usługowej w Terenach MW/U.3, MW/U.4 i MW/U.6 podniesiono ten 
wskaźnik o 10 %. Wynosi on w projekcie planu od 20 % do 50 %.

W wyniku uwzględnienia innych uwag, wprowadzona została zmiana w zakresie 
zwiększenia minimalnego wskaźnika terenu biologicznie czynnego dla terenów MW.

Ad 2.

Uwaga nieuwzględniona, gdyż w ramach prac nad projektem planu dokonano niezbędnych 
analiz widokowych, które następnie znalazły przełożenie na zapisy ustaleń projektu planu 
poprzez określenie gabarytów przyszłej zabudowy.

Ochrona widoków odbywa się poprzez ustalone odpowiednie parametry wysokościowe dla 
nowej zabudowy uwzględniające kierunki rozwoju przewidziane w Studium oraz poprzez 
odpowiednio ustalone nieprzekraczalne linie zabudowy.

Wyznaczone osie widokowe są elementem informacyjnym, nie stanowiącym ustaleń planu. 
Wskazują one jedynie na obiekt stanowiący dominantę architektoniczną. Hala widowiskowo-
sportowa, stanowiąca dość charakterystyczny element zagospodarowania - ze względu na swoje 
gabaryty - jest widoczna z wielu miejsc. Osie widokowe na rysunku planu wskazują wybrane 
kierunki, z których widok na dominantę jest najkorzystniejszy, nieprzesłonięty istniejącą 
zielenią oraz zabudową.

Ad 3.

Uwaga nieuwzględniona, gdyż użytek ekologiczny „Staw Dąbski” został ustanowiony 
Uchwałą Nr XC/1202/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 stycznia 2010 r. i jest chroniony 
poprzez wyznaczenie odpowiednio w granicach linii brzegowej – Terenu wód 

Id: 85415981-B8F3-44A6-AFBB-355D0D3FD473. Podpisany Strona 1



powierzchniowych śródlądowych WS.1 oraz Terenu zieleni urządzonej ZP.5 (obecnie ZP.4), 
który stanowi jego obudowę biologiczną. Na rysunku projektu planu oznaczono ponadto 
granicę użytku ekologicznego.

Pozostałe formy jego ochrony wynikają z przepisów odrębnych. Zgodnie z zasadami techniki 
prawodawczej do planu miejscowego nie wprowadza się regulacji stanowiących powielenie 
treści obowiązujących przepisów odrębnych.

Id: 85415981-B8F3-44A6-AFBB-355D0D3FD473. Podpisany Strona 2




